
Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                1 

Expediente: 
Associação Amazonense de Municípios - AAM 

Conselho Diretor

Presidente: Antonio Iran De Souza Lima - Boca do Acre
Vice-presidente: Raimundo Wanderlan Penalber Sampaio - Autazes 
1° Secretário: Tabira Ramos Dias Ferreira - Juruá 
2° Secretário: Francisco Costa Dos Santos - Carauari 
1° Tesoureiro: Lúcio Flávio Do Rosário - Manicoré 
2° Tesoureiro: Sansuray Pereira Xavier - Anori 
  

Conselho Fiscal Efetivo
  
- Nonato do Nascimento Tenazor – Atalaia do Norte 
- Raimundo Carvalho Caldas - Tabatinga 
- Mário Tomas Litaiff - Alvarães 
  

Conselho Fiscal Suplente
  
- Gledson Hadson Paulain Machado - Nhamundá 
- Pedro Amorim Rocha - Urucurituba 
- Joseias Lopes Da Silva – Nova Olinda do Norte 
  

Vice-presidentes Regionais
  
Vice-Presidente do Alto Solimões: Iracema Maia Da Silva – Benjamin Constant 
Vice-Presidente do Rio Negro/Solimões: Zilmar Almeida De Sales - Caapiranga 
Vice-Presidente do Juruá: João Medeiros Campelo - Itamarati 
Vice-Presidente do Triângulo Jutaí/Solimões/Juruá: Marlene Gonçalves Cardoso - 
Jutaí 
Vice-Presidente do Purus: Evaldo De Souza Gomes - Lábrea 
Vice-Presidente do Madeira: Adimilson Nogueira - Apuí 
Vice-Presidente do Baixo Amazonas: Amintas Junior Lopes Pinheiro – Boa Vista 
do Ramos 
Vice-Presidente do Médio Amazonas: Felipe Antonio - Urucará 
Vice-Presidente do Alto Rio Negro: José Ribamar Fontes Beleza - Barcelos 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE AMATURÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 226/2015-GP/PMA, DE 01 DE JULHO DE 2015.

INTERROMPE A LICENÇA PARA INTERESSE 
PARTICULAR DA SERVIDORA LUCINETE 
PEREIRA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMATURÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 81 da Lei Orgânica 
Municipal; 
  
RESOLVE:
  
Art. 1º - INTERROMPER a licença para interesse particular do(a) 
servidor(a) Lucinete Pereira, a partir do dia 01 de julho de 2015. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Art. 3° - Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Amaturá - AM, em 01 de Julho de 

2015. 
  
SERGIO FERREIRA DOS SANTOS NETO
CPF: 661.093.372-34 
Prefeito em Exercício 
Amaturá-AM. 
  
PUBLICADO O PRESENTE DECRETO POR AFIXAÇÃO EM 
LOCAL PRÓPRIO E DE ACESSO PÚBLICO, NA SEDE DA 
PREFEITURA, em conformidade com o disposto no artigo 102 da 
Lei Orgânica de Amaturá, 01 de Julho de 2015. 

Publicado por:
Dennis Willian Santos da Silva 

Código Identificador:F1400B64 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 559/2015 – GP/PMA, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

Dispõe sobre a convocação da II Conferência 
Municipal de Saúde e, dá outras providências.

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMATURÁ, Estado do 
Amazonas, no uso das atribuições legais de acordo com o Art. 102 a 
103 da Lei Orgânica Municipal, 
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 1°§ 1° de Lei 8.142 de 
28.12.90, 
  
CONSIDERANDO a necessidade de dar suporte organizacional a 
realização de II Conferencia Municipal de Saúde que reúna todos os 
segmentos representativos da população para avaliar a situação de 
saúde no Município e propor diretrizes gerais para formulação da 
política de saúde nos níveis correspondentes, 
  
DECRETA
  
Art. 1° - Fica convocada a II Conferência Municipal de Saúde a 
realizar-se no período de 10 e 11.07.2015, no município de Amaturá-
AM. 
  
Art. 2° - “O tema central da Conferência será: “Saúde Pública de 
Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas: Direito do Povo 
Brasileiro”. afim de, possibilitar o encadeamento das propostas dele 
emanadas para 15° Conferencia Estadual em cada eixo temático. 
  
Art. 3° - A presidência da Conferência será exercida pelo Presidente 
do Conselho Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento 
eventual, pelo respectivo substituto e/ ou vice-presidente. 
  
Art. 4° - Coordenação Geral e Adjunta será exercida pelos 
Conselheiros Sr. Felipe Araújo Bonifácio- Secretário Municipal de 
Saúde e Sra. Luzinete dos Santos Rubem - 1° Secretária do CMS e 
gestora do Pólo Base Nova Itália, respectivamente. Conforme decisão 
da plenária do Conselho Municipal de Saúde reconhecida pelo 
Decreto N° 547 –A/2015 – GP/PMA de 09 de Janeiro de 2015. 
  
Art. 5° - A conferência será organizada por um comitê Executivo, 
composto por técnicos da Secretaria Municipal de Saúde e 
representantes de entidades da composição atual do CMS, designados 
por ato e decisão da Plenária do Conselho Municipal de Saúde. 
  
Art. 6° - As despesas com a realização da II Conferência Municipal 
de Saúde, correrão a conta de recursos orçamentários próprios da 
Secretaria Municipal de Saúde SEMSA. 
  
Art. 7° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                2 

Gabinete do Prefeito Municipal de Amaturá-AM, em 10 de junho de 
2015. 
  
SERGIO FERREIRA DOS SANTOS NETO
CPF: 661.093.372-34 
Prefeito em Exercício 
Amaturá-AM. 
  
PUBLICADO O PRESENTE DECRETO POR AFIXAÇÃO EM 
LOCAL PRÓPRIO E DE ACESSO PÚBLICO, NA SEDE DA 
PREFEITURA, em conformidade com o disposto no artigo 102 da 
Lei Orgânica de Amaturá, 10 de Julho de 2015. 

Publicado por:
Dennis Willian Santos da Silva 

Código Identificador:380719B9 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE APUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA GPA/PMA-AM Nº 356/2015, EM 01 DE JUNHO DE 

2015.

Dispõe sobre a exoneração de FRANCISCA VIANA 
COLARES, e dá outras providências. 

  
O Prefeito Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso de suas 
atribuições Legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE:
  
Art. 1º - Exonerar a Sra. FRANCISCA VIANA COLARES, do 
cargo de COORDENADOR I, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto. 
Art.2º - - Esta Portaria entrará em vigor em sua data de publicação. 
  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Arquive-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APUI, EM 01 DE 
JUNHO DE 2015. 
  
ADIMILSON NOGUEIRA
Prefeito Municipal 
  
Registrada e publicada no hall de entrada da prefeitura municipal de 
Apuí/AM, em data supra. 

Publicado por:
Claudiana Pereira Meneguite 

Código Identificador:9F0285A4 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 091 , DE 09 DE JULHO DE 2015.

Dispõe sobre a exoneração do Secretario Municipal 
de Finanças, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE ATALAIA 
DO NORTE – AM, no uso das atribuições que dispõe o Art. 92, 
Inciso II, alínea a e e, da Lei Orgânica do Município; 
  
RESOLVE:
  
Art. 1º. Exonerar o senhor ELIEL PADILHA DA SILVA, do cargo 
de SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, lotação 18 - 
Secretaria Municipal de Finanças. 
Art. 2º. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se.
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Atalaia do Norte/AM, em 09 
de Julho de 2015.
  
ROBINSON MOSS
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por:
Nailson Carlos Rodrigues Tenazor 
Código Identificador:614C6ED0 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 092, DE 09 DE JULHO DE 2015.

Dispõe sobre a nomeação do Secretario Municipal de 
Administração e Finanças, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ATALAIA 
DO NORTE – AM, no uso das atribuições que dispõe o Art. 92, 
Inciso II, alínea a e e, da Lei Orgânica do Município; 
  
RESOLVE:
  
Art. 1º. Nomear o senhor PEDRO BICHARA JOSÉ, para o cargo de 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revoga-se a Portaria nº 013 de 12 de Janeiro de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se.
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Atalaia do Norte/AM, em 09de 
Julho de 2015.
  
ROBINSON MOSS
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por:
Nailson Carlos Rodrigues Tenazor 
Código Identificador:54A5F8A5 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE CANUTAMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 – CML/CANUTAMA
  
Devido a inclusão de mais itens, autorizado pelo Prefeito Municipal 
de Canutama, a Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Canutama torna pública a Remarcação do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 009/2015-CML/CANUTAMA, no dia 27 de 
Julho de 2015, às 09h, objetivando o Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de 
construção (areia, cimento, seixo e tijolo) e artefatos de concreto 
(tubos de concreto armado), de acordo com as especificações 
constantes no Termo de Referência. 
  
O Edital, o Termo de Referência e seus anexos encontram-se a 
disposição, no período de 14/07/2015 a 24/07/2015, das 08h às 14h, 
de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de 
Canutama, localizada na Rua Floriano Peixoto, s/n – Centro, 
Canutama (AM), podendo ser retirado mediante o pagamento de 
DAM no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais). 
  
Canutama (AM), 13 de Julho de 2015. 
  



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                60 

Publicado por:
Carlos Andre Alves da Silva 

Código Identificador:BD6A8FBB 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2015. 
  
A Comissão Municipal de Licitação – CML, da Prefeitura Municipal 
de Uarini / AM torna público que realizará o seguinte procedimento 
Licitatório: 
  
Pregão Presencial Nº 021/2015 - CML
Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Material Ambulatorial 
para suprir as necessidades da Atenção Básica Municipal 2015. 
  
Data e Horário: 31 de Julho de 2015 às 09h00min horas (manhã – 
hora local). 
O edital e anexo estão à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, no prédio da Prefeitura de Uarini localizado à 
Rua 19 de Abril nº 1021 – Centro, das 08h00min às 12h00minh 
(horário local) onde poderá ser verificado sem ônus e caso haja 
interesse poderá ser retirado mediante reposição do custo de sua 
reprodução que é de R$ 50,00 (cinquenta reais). 
  
Uarini/AM, 13 de Julho de 2015. 
  
ROSINA CAROLINE BACELAR BARBOSA
Presidente da CML 
Decreto 095/2015 

Publicado por:
Carlos Andre Alves da Silva 

Código Identificador:DD28DA33 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE URUCARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE URUCARÁ 
PORTARIA Nº 69, DE 9 DE JULHO DE 2015

Autoriza viagem a cidade de Manaus, Capital do 
estado do Amazonas. 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUCARÁ, 
senhor ALMIR FERNANDES GUIMARÃES, usando de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, 
  
CONSIDERANDO a necessidade de realização de viagem de 
interesse do legislativo, 
  
RESOLVE: 
  
I – Autorizar o servidor BRUNO DA SILVA ALVES a deslocar-se 
até a cidade de Manaus-AM, no período de 12 à 15/7/2015, com a 
seguinte escala: 12/07: saída – às 8:00h e 15/07: chegada - às 13:00h, 
para tratar do que segue: 
  
AAM: receber treinamento sobre procedimentos e publicações de 
matérias no Diário Oficial dos Municípios do Amazonas; 
TCE: participar de curso Administrativo e Financeiro - Mod. 3 - 
Licitações e Contratos. 
  

II – Determinar a Tesouraria a providenciar o pagamento de 2,5 
(DUAS E MEIA) diárias, no valor unitário de R$ 250,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), totalizando o valor de R$ 
625,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS), a fim de custear 
despesas com alimentação e pousada. 
  
III – Fazer vigorar este ato a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE,  
CIENTIFIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 
  
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
URUCARÁ-AM, em 09 de julho de 2015. 
  
ALMIR FERNANDES GUIMARÃES
Presidente 
  
ANÍZIO LUÍS ALFAIA DA CUNHA
Agente Legislativo 

Publicado por:
Bruno da Silva Alves 

Código Identificador:B6C6564E 

SEC ADM E FINANCAS 
DECRETO Nº 057/2015

URUCARA, 13 DE JULHO DE 2015
  

Dispõe sobre a nomeação para Cargo em Comissão 
da Administração Pública Municipal Direta. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCARÁ, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 65, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - NOMEAR a senhora ANA TEREZA DA SILVA 
GUIMARAES, para exercer o Cargo Comissionado de 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL, função integrante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Urucará. 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
CIENTIFIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E 
PUBLIQUE.
  
Gabinete do Prefeito Municipal, em Urucará/AM, 13 de Julho de 
2015. 
  
FELIPE ANTONIO
Prefeito Municipal de Urucará 
  
LAZARO MUNHÓS APARÍCIO
Sec. Mun. de Administração e Finanças 
  
Tornado público por afixação na sedes da Prefeitura, conforme Art. 
85 da Lei Orgânica do Município de Urucará. 

Publicado por:
Pedro Raimundo Paes 

Código Identificador:0DE3ABE0 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE AMATURÁ

GABINETE DO PREFEITO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 - EDITAL Nº 001/2015 - RESULTADO PARCIAL DE ANÁLISE DE TÍTULOS E DE 

EXPERIÊNCIA



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                61 

CARGO: PROFESSOR I - PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR - ZONA URBANA - 20 HS 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.
POS 

GRADUAÇÃO
  

MESTRADO DOUTORADO

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

EXPERIENCIA
NOTA 
EXP.

  

NOTA
FINAL

1º 422 VALDILENE NUNES DOS SANTOS 0666821-6 AM 15/04/1964 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

2º 440 JOSE ANDRADE FRANCO 0698940-3 AM 21/03/1965 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

3º 190 LANIA LITAIFF PINTO 0760802-0 AM 05/08/1965 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

4º 382 JARILDO AGUIAR 0948478-7 AM 07/08/1968 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

5º 462 IVÃ FIGUEIREDO APARICIO 0983401-0 AM 09/10/1968 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

6º 383 MARIZETE ANDRADE MARQUES 1551650-4 AM 25/03/1974 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

7º 276 LUIZ ANDRADE FRANCO 448565 AM 17/06/1961 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

8º 436 MARIA EUNICE DE O. RODRIGUES 0995166-0 AM 19/10/1968 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

9º 228 ANGELICE DE SOUZA REINA 1972601-5 AM 25/10/1979 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

10º 458 CLEONEIDE BONIFACIO BARROSO 0286017-1 AM 18/01/1956 N 1,0 0,0 0,0 1,0 8 4,0 5,0 

11º 425 GRACILENE RABELO PESSOA 1498057-6 AM 12/09/1975 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

12º 449 MARLUZ DOS SANTOS RAMIRES 1551553-2 AM 20/04/1977 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

13º 408 MARIA FELIX RAMOS 1597655-6 AM 12/06/1982 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

14º 411 ARLETY DOS SANTOS MELO 1945836-3 AM 26/01/1987 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

15º 412 IZETE APARICIO SOARES 2301312-5 AM 27/05/1983 N 0,0 0,0 0,0 0,0 3 1,5 1,5 

16º 450 VALCI APARICIO SOARES 1090116-7 AM 11/01/1972 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

17º 451 FRANCISCA RODRIGUES RAMOS 1551623-7 AM 04/10/1977 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

18º 368 ERCILANE AREVALO RAMIRES 1837779-3 AM 14/03/1983 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

19º 455 ROSILENE GONÇALVES RABELO 2000949-6 AM 04/03/1986 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

20º 439 DEISE CATIQUE PEREIRA 1551479-0 AM 13/02/1980 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

21º 301 EDSON FRANCO FELIX 1986379-9 AM 02/04/1986 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

22º 284 MAIARA CHERRY FIGUEIREDO 2307289-0 AM 09/02/1989 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

23º 268 LUCIRENE TAMANHO PEREIRA 2048046-6 AM 15/11/1982 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

24º 463 SONIA BONIFACIO DE SANTANA 2003388-5 AM 17/06/1983 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

25º 426 TANNY BRAGA BARBOSA 2410913-4 AM 21/11/1990 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  
CARGO: PROFESSOR I - PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR - ZONA RURAL - 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.
POS - 

GRADUAÇÃO
MESTRADO DOUTORADO

NOTA 
DE 

TÍTULOS
EXPERIENCIA

NOTA 
EXP.

NOTA
FINAL

1º 245 ARTEMIO RABELO LUCAS 812187 AM 04/10/1963 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

2º 216 JOSE CASTRO GAMA 1296886-2 AM 20/04/1974 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

3º 306 JACKSON APARICIO LOPES 1258771-0 AM 30/12/1976 N 1,0 0,0 0,0 1,0 10 5,0 6,0 

4º 039 CRISTOVÃO MARCOLINO RABELO 0995228-4 AM 01/04/1963 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

5º 068 SILVIO SEBASTIAO CARVALHO 3153535-6 AM 18/05/1968 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

6º 087 GILBERTO ALVES TERTULIANO 905.023 AM 15/03/1964 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

7º 247 ADMILSON RABELO DA SILVA 1066962-4 AM 21/04/1970 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

8º 287 MARIA ANGELA RIBEIRO ROMAINE 0952761-3 AM 13/01/1969 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

9º 307
FRANCISCO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

865168 AM 19/12/1966 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

10º 362 WILSON DARIO DA COSTA 798.687 AM 03/09/1960 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

11º 385 FRANCISCO MARTINS MOREIRA 1368775-1 AM 08/03/1972 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

12º 430 JOÃO DOS SANTOS SILVA 1776136-0 AM 13/02/1975 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

13º 469 ROBERTINHO DA SILVA 0811261-4 AM 24/01/1965 N 0,0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

14º 203 JOÃO FILHO BATISTA 1348959-3 AM 06/10/1973 N 0,0 0,0 0,0 0,0 8 4,0 4,0 

15º 221 PAULINHO DA SILVA FIRMINO 1551495-1 AM 25/05/1976 N 0,0 0,0 0,0 0,0 8 4,0 4,0 

16º 309 ALIUDE MANOEL MAURICIO 1551567-2 AM 28/05/1979 N 0,0 0,0 0,0 0,0 8 4,0 4,0 

17º 142 ANTONILO LORENÇO 2019380-7 AM 13/06/1985 N 0,0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

18º 222 JADIR ANDRADE GASSA 1406239-9 AM 20/05/1975 N 0,0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

19º 285 LAURINDO FAIA RAMOS FILHO 1406270-4 AM 21/11/1979 N 0,0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

20º 303 EZEQUIAS BENICIO ROMAINA 2382122-1 AM 25/06/1987 N 0,0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

21º 319 NEIZONEY ALIXANDRE FILIPE 2194611-6 AM 13/01/1987 N 0,0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

22º 238 ADSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 1551494-3 AM 28/07/1979 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

23º 251 JAILSON PEREIRA ANDRADE 2048467-4 AM 13/06/1985 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

24º 281 CASIO DOS SANTOS RABELO 1918529-4 AM 17/04/1985 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

25º 312 GEFESON COSTA INACIO 2194222-6 AM 17/04/1984 N 0,0 0,0 0,0 0,0 3 1,5 1,5 

26º 386 ROSANGELA CARVALHO G. TELLO 1666936-3 AM 17/02/1981 N 0,0 0,0 0,0 0,0 3 1,5 1,5 

27º 434 VALDENICE DA COSTA RAMOS 1540015-8 AM 29/07/1978 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

28º 456 ROSILENE GONÇALVES RABELO 2000949-6 AM 04/03/1986 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

29º 248 CLOVIS DE SOUZA NETO 2185522-6 AM 01/01/1988 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

30º 328
ANTONIO CARLOS ANDRADE DOS 
REIS 

2437299-4 AM 13/06/1991 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

31º 065 RONILSON GILBERTO ACASIO 2362984-3 AM 04/05/1988 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

32º 269 JADERSON PEREIRA ANDRADE 2185543-9 AM 30/03/1987 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

33º 205 LUZANILDE MANOEL MAURICIO 1373314-1 AM 15/11/1977 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

34º 310 MARIA APARECIDA CLARINDA 1125439-4 AM 19/08/1975 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

35º 138 FRANCISCA VITORIANO LOURENÇO 0983676-4 AM 11/09/1971 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

36º 171 ARSENIO NAZARIO MANOEL 2322329-4 AM 30/09/1968 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

37º 282 GEOVANE RABELO JACAUNA 2307346-2 AM 11/07/1988 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

38º 030 DAVI RODRIGUES DA SILVA 2743141-0 AM 30/12/1972 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

39º 056 CIRINEU GERALDO MARCELINO 1972555-8 AM 08/04/1984 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

40º 071 ARACELI CERRON DA SILVA 2003673-6 AM 12/08/1986 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

41º 080 EVANILDO BASILIO DOS SANTOS 2060474-2 AM 01/08/1984 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

42º 091 CELSO MARCELINO TERTULIANO 2435275-6 AM 15/08/1996 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

43º 095 GEUGI FIRMINO BASQUE 2440721-6 AM 29/08/1991 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

44º 099 AILTON CAVALCANTE IZIDORO 1689231-3 AM 21/09/1983 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

45º 111 JO MARCIMIANO GERALDO 1285056-0 AM 28/12/1977 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

46º 139 MESSIAS JOÃO FRANCISCO 2303398-3 AM 29/08/1988 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

47º 152 CIRLANE AREVALO RAMOS 2477135-0 AM 29/08/1992 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

48º 220 DIENNE RAMIRES BERNARDO 2437234-0 AM 02/04/1992 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

49º 278 GILCIANE ANDRADE GASSA 2185656-7 AM 15/08/1985 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

50º 286
AMAZONINO ARISTOTELES 
AVELINO 

2047545-4 AM 03/11/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

51º 297 VANILDO ROBERTO NILO 1947583-7 AM 04/01/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

52º 352 EDUARDO FERNANDES PERES 2382437-9 AM 01/12/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                62 

53º 367 FATIANE RABELO ANDRADE 2194244-7 AM 21/11/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

54º 421
ROMUALDO AUGUSTINHO BASILIO 
JOAO 

1750145-8 AM 07/10/1979 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

55º 438 AQUINEI MILITAO FIDELIS 2108265-0 AM 15/05/1986 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

  
* ITEM 13.6. DO EDITAL - O não atendimento dos requisitos básicos exigidos; ou ainda na observância de quaisquer normas e determinações 
referentes ao Processo Seletivo Simplificado implica, em caráter irrecorivél, a eliminação sumária do candidato, independentemente dos resultodos 
obtidos nas etapas da seleção. 
OBS: Pre Requisito - Não possui escolaridade exigida para o cargo pretendido. 
  
CARGO: PROFESSOR II DE LÍNGUA PORTUGUESA - ZONA RURAL - 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.
POS -

GRADUAÇÃO
MESTRADO DOUTORADO

NOTA 
DE 

TÍTULOS
EXPERIENCIA

NOTA 
EXP.

NOTA
FINAL

1º 445 LILIAN SIMÃO CARVALHO 1590939-5 AM 07/04/1982 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

2º 191 VALESKA MARTINS DOS SANTOS 2099409-5 AM 14/09/1987 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

3º 432 CELIANE REIS NUNES 2382119-1 AM 20/03/1991 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

4º 265 ROBSANIA PEREIRA RAMIRES 2581738-8 AM 03/08/1991 N 0,0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

5º 289
MONICA GABRIELLE SOUZA DA 
COSTA 

2649675-5 AM 05/02/1991 N 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

6º 263 JOELSON BERNALDINO RODRIGUES 1972520-5 AM 11/06/1984 N 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

7º 100 MARICELY PEREIRA ANDRADE 2302559-0 AM 04/09/1989 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

8º 122 JONATAS ANTERO APRINCIO 2236238-0 AM 23/02/1985 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

9º 175 JOANA HILARIO GUIMARÃES 2277084-4 AM 09/01/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

10º 176 SOLANIELEN DOS SANTOS RABELO 2084518-9 AM 11/09/1987 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

11º 198 LIDIANE JACAUNA RUBEM 1598325-0 AM 21/10/1982 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

12º 206 JOICE CLARA RAMOS FELIX 2213939-7 AM 16/04/1989 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

13º 338 CRISTIANE FELIX BARBOSA 2660597-0 AM 08/02/1993 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

14º 427 BENILDO MANDUCA FLORES 1971993-0 AM 06/12/1983 N CANDIDATO ELIMIDADO* 

  
* ITEM 13.6. DO EDITAL - O não atendimento dos requisitos básicos exigidos; ou ainda na observância de quaisquer normas e determinações 
referentes ao Processo Seletivo Simplificado implica, em caráter irrecorivél, a eliminação sumária do candidato, independentemente dos resultodos 
obtidos nas etapas da seleção. 
OBS: Pre Requisito - Não possui escolaridade exigida para o cargo pretendido. 
  
CARGO: PROFESSOR II DE GEOGRAFIA - ZONA RURAL - 40 HS 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.
POS -

GRADUAÇÃO
MESTRADO DOUTORADO

NOTA 
DE 

TÍTULOS
EXPERIENCIA

NOTA 
EXP.

NOTA
FINAL

1º 266 WAGNER RIBEIRO CUMPA 2382107-8 AM 07/07/1988 N 1,0 0,0 0,0 1,0 5 2,5 3,5 

2º 443
CRISTÓVÃO FERREIRA PESSOA 
FILHO 

1947654-0 AM 23/11/1985 N 1,0 0,0 0,0 1,0 3 1,5 2,5 

3º 258 JULIO CASSIANO RABELO FILHO 1750301-9 AM 07/02/1981 N 0,0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

4º 224 MISSIONARIO MIGUEL 1090101-9 AM 15/05/1968 N CANDIDATO ELIMINADO* 

5º 329 NICASSIO HOLANDA CRUZ 2316855-2 AM 15/07/1987 N CANDIDATO ELIMINADO* 

6º 428 FRANCIMAR ALMEIDA RIBEIRO 2435672-7 AM 16/11/1988 N CANDIDATO ELIMINADO* 

7º 452 NICELI RODRIGUES RAMOS 1971972-8 AM 26/01/1985 N CANDIDATO ELIMINADO* 

  
* ITEM 13.6. DO EDITAL - O não atendimento dos requisitos básicos exigidos; ou ainda na observância de quaisquer normas e determinações 
referentes ao Processo Seletivo Simplificado implica, em caráter irrecorivél, a eliminação sumária do candidato, independentemente dos resultodos 
obtidos nas etapas da seleção. 
OBS: Pre Requisito - Não possui escolaridade exigida para o cargo pretendido. 
  
CARGO: MOTORISTA DE FLUVIAL - ESCOLAS DA ZONA RURAL 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANOS) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 124 LERIMAR ROMAINE SIMÃO 1336909-1 AM 12/08/1977 N 2 1,0 1,0 0,0 10 5,0 6,0 

2º 134 JONAS MORAIS SEABRA 814928 AM 29/07/1964 N 2 1,0 1,0 0,0 10 5,0 6,0 

3º 264 PEDRO DOS SANTOS 655619 AM 16/08/1962 N 1 0,5 0,5 0,0 10 5,0 5,5 

4º 315 ANTONIO NASCIMENTO NUNES 1406275-5 AM 21/08/1977 N 1 0,5 0,5 1,0 0 1,0 1,5 

5º 050 LEVI PINHEIRO COELHO 1803539-6 AM 13/04/1985 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

6º 373 CHARLEN BENTO MORAIS 2374892-3 AM 05/11/1988 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

CARGO: VIGIA - ZONA RURAL - COMUNIDADE BOM PASTOR 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANOS) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 008 VAGSON CORDEIRO PIFANO 1843085-6 AM 20/02/1985 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

2º 116 RIBAMAR DOS SANTOS TORRES 2309084-7 AM 05/11/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

3º 115 RAIMUNDO BRAGA MAIA 2197198-6 AM 30/11/1977 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

4º 013 RAFAEL AMBROSIO LORENÇO 2089384-1 AM 15/01/1986 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

5º 402 SALINO LUCAS INACIO 2375999-2 AM 21/02/1989 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

6º 018
CLEUTON MARTINS DOS 
SANTOS 

2374893-1 AM 07/05/1989 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

7º 011 SANDE LLUCEMO PISSANGO 1488139-0 AM 23/08/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

8º 034 JO DA SILVA 2302502-6 AM 22/11/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

9º 043 ALCINEU GERALDO MAURICIO 2435866-5 AM 19/05/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

10º 049 FRAGOSO JOÃO SALDANHA 2381636-8 AM 27/10/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

11º 066
NATANAEL MANDUCA 
CARVALHO 

1427989-4 AM 29/04/1976 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

12º 226 LUCIA ADAO SENA 1986041-2 AM 26/07/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

13º 234 JONAS BARBOSA VIEIRA 1597621-1 AM 19/07/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

14º 257 ALDO DOS SANTOS MOREIRA 2044577-6 AM 30/11/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

15º 332 JORGE FARIAS PERES 2381993-6 AM 09/07/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                63 

16º 375
ENOQUE MARCIMIANO 
GERALDO 

2089132-6 AM 09/10/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. CANIMARÍ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 155 IZAC DOS SANTOS JULIO 1597758-7 AM 16/03/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

2º 210 NELSON DOS SANTOS VIEIRA 1551675-0 AM 05/09/1975 N 1 0,5 0,5 1,0 2 2,0 2,5 

3º 213 ABEL BARBOSA 1947630-2 AM 30/04/1982 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

4º 145 ALDAIR AVELINO DOS SANTOS 2662772-8 AM 20/12/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

5º 148 SANDRA DOS SANTOS RAMOS 2972893-2 AM 17/05/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

6º 215 GENESIS GABRIEL VIEIRA 2729601-6 AM 09/07/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

7º 237 ELY DOS SANTOS RABELO 2381069-6 AM 17/03/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMATURÁ-SEDE 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 119 EUDO PIRES REIS FILHO 1981183-7 AM 27/09/1992 N 0 0,0 0,0 1,0 10 6,0 6,0 

2º 401 MARIA DO CARMO BRAGA DIAS 865.166 AM 25/04/1958 N 1 0,5 0,5 0,0 10 5,0 5,5 

3º 137 RAIMUNDA APARICIO RIBEIRO 0994982-8 AM 31/08/1957 N 0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

4º 347
FAUSTINO CAVALCANTE 
IZIDORO 

0655468-7 AM 15/02/1963 N 0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

5º 414 ZILECY AREVALO RAMIRES 1265575-9 AM 23/05/1975 N 0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

6º 404 ELCILENE DOS SANTOS RIBEIRO 1551673-3 AM 05/10/1977 N 0 0,0 0,0 0,0 10 5,0 5,0 

7º 075 LUCINIR DOS SANTOS LEÃO 1208971-0 AM 13/12/1970 N 0 0,0 0,0 0,0 8 4,0 4,0 

8º 179 CRISTIANO PERES LUCAS 2435802-9 AM 25/07/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 7 3,5 3,5 

9º 252
LUSANDRO FIDELLES DE 
OLIVEIRA 

2375495-8 AM 13/11/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 7 3,5 3,5 

10º 078
FERNANDES RIBEIRO DA COSTA 
FILHO 

1551470-6 AM 14/03/1979 N 0 0,0 0,0 1,0 6 4,0 4,0 

11º 103
MARIA LENIR JACAUNA RUBEM 
PIRES 

1197240-8 AM 31/10/1972 N 0 0,0 0,0 1,0 6 4,0 4,0 

12º 403 WILLIAN ALVES SALVADOR 1892974-5 AM 24/02/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 6 3,0 3,0 

13º 170 VIRGINHA SIMÃO DE OLIVEIRA 2307276-8 AM 28/10/1987 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

14º 211 ELMA FOLGOSA DOS SANTOS 1972605-8 AM 23/10/1980 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

15º 204
RAIMUNDINHO ISIDORO DOS 
SANTOS 

1678337-9 AM 29/01/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

16º 337 MARLUCE RAMOS AREVALO 1972544-2 AM 13/12/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

17º 059 ELIANE BATISTA RODRIGUES 2084756-4 AM 15/05/1987 N 1 0,5 0,5 1,0 3 2,5 3,0 

18º 223 MARILENE BATISTA BATALHA 2375331-5 AM 02/10/1990 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

19º 466 JULIA DA SILVA LUCAS 1837542-1 AM 09/03/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 3 1,5 1,5 

20º 077 WANDERLEY DA SILVA SEABRA 2634503-0 AM 15/03/1991 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

21º 467 ROSEMARA ANDRADE RAMOS 2301300-1 AM 16/03/1989 N 1 0,5 0,5 0,0 2 1,0 1,5 

22º 017 JHONES FABA DOS SANTOS 2437049-5 AM 07/11992 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

23º 046 ADEMILSON GOMES SALVADOR 2435307-8 AM 21/11/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

24º 082 VALDEILSON RAMOS RABELO 2436933-0 AM 03/09/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

25º 117 PEDRO PAULO BRAGA SOARES 2658557-0 AM 29/06/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

26º 169 GLAUZIELY RABELO TORRES 2375466-4 AM 14/03/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

27º 283
MARCIO RENISON DE SOUZA 
LEITE 

2049393-2 AM 10/05/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

28º 300 FLAVIOMAR GOMES ROJAS 1011379-7 AM 07/07/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

29º 413 IONE MARTINS DE OLIVEIRA 2307246-7 AM 29/10/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

30º 209 ANA GLEICE JACAUNA FELIX 2663695-6 AM 18/09/1993 N 0 0,0 0,0 1,0 1 1,5 1,5 

31º 355 JUNIOR RABELO JACAUNA 2658582-0 AM 29/11/1992 N 2 1,0 1,0 0,0 1 0,5 1,5 

32º 076 REGIS CARVALHO ARAUJO 3146864-0 AM 16/06/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

33º 333 DERCICLEIA DA SILVA RABELO 2748988-4 AM 19/12/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

34º 416 EDMAR MELO FRANCO 2186693-7 AM 29/12/1981 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

35º 092 SYNTHIA SUELEN GOMES SIMÃO 2610373-7 AM 29/09/1994 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

36º 464 MARCELA FELIX RAMOS 2658675-4 AM 12/03/1995 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

37º 004 MATHEUS FERREIRA EUFRASIO 2084712-2 AM 20/03/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

38º 014 RODRIGO RABELO CASSIANO 2696706-5 AM 12/05/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

39º 015 DAYANE LUCENO PISSANGO 1837495-6 AM 15/09/1977 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

40º 016 ROZIANA FELIPE COSTA 1973900-1 AM 14/09/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

41º 019 CRISTINA SIMONE PACAYA 3144666-3 AM 17/10/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

42º 025
MANOEL BERNARDINO 
FERREIRA 

1551565-6 AM 07/07/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

43º 033 CLEONICE FELIX 0795880-3 AM 31/12/1970 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

44º 038 MARIA PERPETUA DOS SANTOS 1837719-0 AM 27/11/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

45º 044 DANIELA CAVALCANTE SEABRA 2473609-0 AM 27/01/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

46º 058 LINDOSO BATISTA RODRIGUES 2658703-3 AM 21/09/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

47º 086 VINICIO RAMOS RABELO 2664350-2 AM 08/11/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

48º 088 ROSANE FRANCO SILVA 2664142-9 AM 08/03/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

49º 089 MARINEZ ANDRADE FRANCO 2185682-6 AM 13/11/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

50º 094 MARIA DE FATIMA DA SILVA 1117914-7 AM 30/07/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

51º 096 DANIELA BATALHA RAMOS 2664935-7 AM 04/09/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

52º 113 LUIS NUNES LOPES 2382428-0 AM 23/08/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

53º 121 DIVANILDO LOPES FILHO 2664908-0 AM 13/08/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

54º 129 LARISSA CARVALHO ARAUJO 2663714-6 AM 27/10/1193 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

55º 136 CESAR LLUCEMO PISSANGO 1208683-5 AM 19/02/1975 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

56º 144 JESSE ANDRADE RABELO 2003386-9 AM 15/11/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

57º 149
FRANCELI DEL AGUILA 
MONTALVÃO 

2194647-7 AM 18/01/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

58º 151 MARILDA RITA VIEIRA 1678449-9 AM 21/09/1981 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

59º 153 JOSILDO GONCALVES RAMOS 2660394-2 AM 31/12/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

60º 163 NAIRA BARROZO MELO 2861594-8 AM 08/02/1996 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

61º 177
GLEICY HANDRIA GONCALO 
DOS SANTOS 

2199134-0 AM 06/12/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

62º 185
ANGELA MARIA FIRMINO DA 
SILVA 

3146235-9 AM 27/12/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                64 

63º 193 DARLENE BERNALDINO MELO 2474822-6 AM 22/03/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

64º 194 ZILDENBERG RABELO AREQUE 2756928-4 AM 19/12/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

65º 202 MARIA GILENI LUCAS ALVES 1837692-4 AM 07/10/1982 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

66º 230 JODINEIA GONCALVES RAMOS 3005425-7 AM 27/11/1996 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

67º 241 MARIA BARROSO DE GOIS 2660482-5 AM 30/05/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

68º 272
FRANCISCO BALIEIRO DOS 
SANTOS 

2660635-6 AM 20/07/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

69º 273 FRANCISCO ANDRADE GASSA 2382982-6 AM 12/02/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

70º 274
DHEICY GONCALVES DOS 
SANTOS 

2658578-2 AM 01/01/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

71º 305 JOILSON RAMOS BATALHA 1947989-1 AM 26/01/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

72º 317 ZILDAMIR BENTO BATALHA 1314366-2 AM 01/09/1974 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

73º 318 VACILENY SILVA COSTA 2186653-8 AM 12/08/1982 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

74º 320
ALEM HENRIQUE ISIDORO DOS 
SANTOS 

2756920-9 AM 11/09/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

75º 334
GEOVANEIDE VALENTINO 
MARQUES 

1894215-6 AM 21/05/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

76º 343 MARINEIDE ARCANJO PINTO 1289046-4 AM 12/12/1975 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

77º 361
HELEN CRISTINA GOMES DO 
NASCIMENTO 

2102765-0 AM 05/04/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

78º 372 SHIRLEY GONÇALVES MAIA 2380945-0 AM 07/08/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

79º 395 NOELIA RODRIGUES RAMOS 896305 AM 20/11/1968 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

80º 397 JOABE REIS VARGAS 2375398-6 AM 06/11/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

81º 405 HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS 2864944-3 AM 08/06/1997 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

82º 410 LUCIMAR AREVALO SILVEIRA 1837449-2 AM 31/08/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

83º 461 ERIK JUNIOR BARROSO ORTEGA 2946993-7 AM 03/03/1996 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

84º 471 EDIVANE AREVALO GOMES 2193103-6 AM 29/07/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

85º 472 CIRIONE AREVALO GOMES 2660643-7 AM 20/01/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. BOM PASTOR 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 006 ARLINDO COELHO TERTULIANO 2381617-1 AM 24/07/1990 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

2º 457
JOZIRLENE JACAUNA 
RODRIGUES 

2435442-2 AM 10/06/1990 N 0 0,0 0,0 1,0 4 3,0 3,0 

3º 125
MARIA EDNA PEREIRA 
CARVALHO 

0995006-0 AM 13/08/1967 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

4º 093 OLIZETE SANTIAGO ATAIDE 1152180-5 AM 14/07/1974 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

5º 110 CLAUDETE FRANCO ANDRADE 1183358-0 AM 18/12/1971 N 1 0,5 0,5 1,0 2 2,0 2,5 

6º 292 JONAS TARGINO RABELO 2946081-6 AM 29/04/1997 N 0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

7º 021 JEREMIAS LUIZ TERTULIANO 1945061-3 AM 12/05/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

8º 057
ADALBERTO DA SILVA 
TERTULIANO 

1972540-0 AM 23/12/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

9º 067 JOEL LORENÇO DA SILVA 2474796-3 AM 04/11/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

10º 079 JATISON FELIPE AHUE 1972932-4 AM 27/01/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

11º 105 SILVANO CLARINDO ANTONIO 2656477-7 AM 19/01/1996 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

12º 133 NAVIA MENDES CARVALHO 2382112-4 AM 28/05/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

13º 157 EUFRASIO ROBERTO 2194348-6 AM 25/03/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

14º 225 CLAUDIO DIQUE ZAGURI 2078999-8 AM 30/03/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

15º 330
CAIO MARCELO PEREIRA 
ANDRADE 

2660405-1 AM 31/03/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

16º 380 JULIA FERREIRA DOS SANTOS 2664197-6 AM 12/09/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

17º 391 JULIANA FERREIRA DOS SANTOS 2664172-0 AM 12/09/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. BOM SOSSEGO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 304 ROCK AREVALO PEREIRA 2556935-0 AM 01/09/1989 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

2º 024 JOEL BARBOSA BATISTA 1510188-6 AM 10/05/1976 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

3º 246
JULIANA GONCALVES 
CARVALHO 

2381605-8 AM 27/12/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. DEUS PROVERÁ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

  339 LURDETE FIDELES DE OLIVEIRA 2717045-4 AM 08/12/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  348 LOREN DOS SANTOS 2186732-1 AM 06/10/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  417
ELISON CARLOS ORTEGA 
NAZARIO 

2749075-0 AM 30/06/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

Obs: NÃO HOUVER CLASSIFICADO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. GUARANÍ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREAQUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 062 VILMA AREVALO DE OLIVEIRA 1402987-1 AM 10/03/1972 N 1 0,5 0,5 1,0 4 3,0 3,5 

2º 060
ANDREZINA BARBOSA 
BATALHA 

1678098-1 AM 27/01/1981 N 0 0,0 0,0 1,0 4 3,0 3,0 

3º 061 IZABEL PEREIRA BATALHA 1947694-9 AM 12/08/1974 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

4º 180 JOSENALDO RABELO JACAUNA 2089145-8 AM 13/11/1987 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

5º 275 EVANI RAMIRES AREVALO 1427957-6 AM 17/09/1974 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

6º 063 VILSON RAMIRES GOMES 0459523-8 AM 03/03/1962 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

7º 186 VILMARA AREVALO GOMES 2662927-5 AM 20/02/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

8º 187
VALCIRENE AREVALO 
BERNALDINO 

2474566-9 AM 29/12/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

9º 323 GEREMIAS GOMES ESTEVÃO 2185583-8 AM 31/03/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. PORTO GAMA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 

NOTA 
DE 

TÍTULOS

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                65 

(NOTA) 
  

    

1º 217 ERUDES CASTRO GAMA 1939531-0 AM 26/11/1979 N 0 0,0 0,0 1,0 8 5,0 5,0 

2º 250 ENILSON AHUANARES DOS REIS 1135738-0 AM 11/06/1966 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

3º 201 SEBASTIÃO SIMÃO RUBEM 1066858-6 AM 20/01/1972 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

4º 325 ARMANDO GAMA MELO 2664964-0 AM 06/08/1978 N 0 0,0 0,0 1,0 1 1,5 1,5 

5º 064 EDIMAR REIS DOS SANTOS 1947680-9 AM 29/04/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. SANTA TEREZA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 260 CLEUCY GAMA MELO 2324269-8 AM 22/04/1983 N 2 1,0 1,0 1,0 2 2,0 3,0 

2º 192 ANA MARIA PENA REIS 20783094 MG 17/09/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. MARAITÁ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 032 RECO JOÃO GAMBOA 1183377-7 AM 12/04/1965 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

2º 022 MATEUS DA SILVA RAMOS 2363045-0 AM 08/08/1982 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

3º 146 NAZARENO PEREIRA 1972464-0 AM 09/09/1975 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

4º 114 RAIMUNDO ROBERTO FIDELES 2363041-8 AM 20/03/1992 N 0 0,0 0,0 1,0 0 1,0 1,0 

5º 135 DILSON INACIO JOÃO 2625403-4 AM 08/06/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

6º 256
ELIZANGELA DE AZEVEDO 
RUBEM 

2435684-0 AM 04/06/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

7º 399 MANOEL GAMBOA RAMOS 2660218-0 AM 24/12/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. SÃO JOSÉ DAS CANDEIAS 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 028 CLAUDIANE SILVA MOREIRA 2099402-8 AM 15/06/1985 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

2º 084 JURANDIR NONATO FIRMINO 0952785-0 AM 24/08/1971 N 0 0,0 0,0 1,0 0 1,0 1,0 

3º 107 EDILSON MARQUES BARROSO 2193095-3 AM 02/06/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

4º 162 LEDINHA PENHA RIBEIRO 2748976-0 AM 01/09/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

5º 254 MARCIO MOREIRA FIGUEIREDO 2664945-4 AM 22/08/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. NOVA ITÁLIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 037 TEREZA RAMOS MARIANO 2099459-1 AM 28/06/1976 N 2 1,0 1,0 0,0 3 1,5 2,5 

2º 074 JOSE MARCO SALDANHA 2186720-8 AM 13/02/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 4 2,0 2,0 

3º 031 REGINA ARISTOTELES 1837737-8 AM 23/08/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

4º 007 SINEZIO ANTONIO JOÃO 1285057-8 AM 28/09/1976 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

5º 029 ZEDEBEL FELIX RAMOS 2110312-7 AM 10/03/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

6º 035 EXPEDITO LUCAS INACIO 2663407-4 AM 17/02/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

7º 042 ANTONIO GERALDO MAURICIO 2437254-4 AM 13/06/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

8º 045 ELIETE MOREIRA FIRMINO 2044559-8 AM 20/03/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

9º 104 JANE QUIRINO ROMUALDO 2044534-2 AM 08/07/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

10º 112 FRANCISCA SANTIAGO REIS 2476370-5 AM 17/10/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

11º 150 ADAILTON ARISTOTELES 2436977-2 AM 15/01/1997 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

12º 167 DELAIAS GERALDO ISIDORIO 2193105-4 AM 18/07/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

13º 195 SIMIÃO ESMERINDO CRISPIANO 2381567-1 AM 22/08/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

14º 199 ADEMAR MAURICIO INACIO 2276135-7 AM 07/12/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL -COM. TAMBAQUI 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 002 LUCIMAR TERTULIANO 0178394-1 AM 15/05/1961 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

2º 072
ALDENIZA TERTULIANO 
FELICIANO 

2381642-2 AM 13/06/1988 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

3º 052 ARNALDO SILDO MILIANO 1947545-4 AM 26/07/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

4º 070 ALONSO OLAVIO 2381652-0 AM 15/09/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

5º 090
CRISPIM EVARISTO 
TERTULIANO 

2381436-5 AM 03/01/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL -COM. NOVA JESUANIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 384 JOSIAS ATAIDE DE QUEIROZ 2084693-2 AM 18/02/1984 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

2º 073 CLEDIVANIA RABELO RAMIRES 2381677-5 AM 20/10/1989 N 0 0,0 0,0 1,0 1 1,5 1,5 

3º 302 WASHINGTON LOPES SIMÃO 2656263-4 AM 01/11/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. NOVO BAHIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 184 ALVINA SOUZA DA SILVA 2418642-2 AM 17/03/1987 N 2 1,0 1,0 1,0 2 2,0 3,0 

2º 158 DOMINGO DOS SANTOS REIS 1678023-0 AM 19/06/1969 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

3º 233 VANDERLEY GOMES SALVADOR 2185745-8 AM 13/02/1988 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA RURAL - COM. NITERÓI 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                66 

  

1º 140 ALCEMIR PERES RABELO 2185584-6 AM 08/08/1987 N 0 0,0 0,0 1,0 5 3,5 3,5 

2º 407 IRO AUGUSTO CRUZ LOPES 296237-1 AM 15/08/1991 N 0 0,0 0,0 1,0 4 3,0 3,0 

3º 108 ANIZIA LUCAS CASSIANO 0952774-5 AM 10/03/1970 N 2 1,0 1,0 1,0 2 2,0 3,0 

4º 454 EDER LOPES CRUZ 2866493-0 AM 12/04/1983 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

5º 229 OZIAS GONCALVES RAMOS 2177526-5 AM 14/01/1985 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

6º 280 VERONICA MARQUES RABELO 2662731-0 AM 27/09/1993 N 0 0,0 0,0 1,0 3 2,5 2,5 

7º 109 LINALVA RABELO DA SILVA 1974019-0 AM 25/05/1975 N 1 0,5 0,5 1,0 2 2,0 2,5 

8º 102
FRANCELINO GOMES CRUZ 
FILHO 

1830389-7 AM 19/10/1976 N 0 0,0 0,0 1,0 2 2,0 2,0 

9º 085 ISAIAS NONATO FIRMINO 2044119-3 AM 08/04/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

10º 156 PEDRINHO LEANDRO MANDUCA 2733737-5 AM 08/03/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

11º 311
ROSINEIDE DA SILVA 
SALDANHA 

2375257-2 AM 02/02/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

12º 406
ROSCLILDES SALDANHA DA 
SILVA 

2375906-2 AM 05/08/1985 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

13º 431 MARIA APARICIO MORAES 2381999-5 AM 11/12/1981 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. PORTO GAMA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA NASC. DEFIC.
CURSO NA 

ÁREA 
QUANT. 

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIAS 
(ANO) 

NOTA 
EXP.

  

NOTA 
FINAL

  

1º 244 ETELVINA GAMA DOS SANTOS 1947614-0 AM 23/08/1978 N 2 1,0 1,0 1,0 5 3,5 4,5 

2º 243 LUZIELI GAMA DOS SANTOS 2560282-9 AM 23/08/1988 N 1 0,5 0,5 1,0 1 1,5 2,0 

3º 293 GREETE IZIDORO DOS SANTOS 2044661-6 AM 24/05/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  
CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. SANTA TEREZA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 253 
MARIA DAS DORES DEL AGUILA 
MONTALVÃO 

2486440-4 AM 15/09/1972 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. SÃO JOSÉ DAS CANDEIAS 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 218 MARIA SUELI MARTINS RIBEIRO 0952495-9 AM 13/08/1962 N 4 2,0 2,0 1,0 4 3,0 5,0 

2º 106 ROSA FOLGOSA DELAGUILA 2716988-0 AM 04/12/1990 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. MARAITÁ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.
CURSO NA 

ÁREAQUANT.
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 154 ALDEMILTO AMBROSIO DOMINGOS 1948323-6 AM 08/12/1982 N 1 0,5 0,5 0,0 2 1,0 1,5 

2º 118 MARLENE MARCOS AVELINO 2194629-9 AM 23/04/1984 N 1 0,5 0,5 0,0 2 1,0 1,5 

3º 053 ZENILDA DOS SANTOS ALEXANDRE 2193518-1 AM 05/12/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. BOM PASTOR 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 083 ALCINEIA SAMPAIO JACAUNA 1011376-2 AM 18/07/1970 N 1 0,5 0,5 1,0 6 4,0 4,5 

2º 465 SADI DOS SANTOS FIGUEREDO 1483481-2 AM 27/02/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 9 4,5 4,5 

3º 132 ROSANGELA RABELO CASSIANO 1161733-0 AM 27/03/1977 N 2 1,0 1,0 1,0 3 2,5 3,5 

4º 298 GERALDINA GABRIEL GOMES 1835021-6 AM 04/10/1979 N 2 1,0 1,0 0,0 5 2,5 3,5 

5º 020 NINA LORENÇO GERALDO 1947554-3 AM 08/06/1986 N 1 0,5 0,5 0,0 5 2,5 3,0 

6º 270 ANAGRACE LOPES CUMAPA 0995097-4 AM 22/02/1971 N 0 0,0 0,0 1,0 4 3,0 3,0 

7º 357 REGINA SIMPLICIO RABELO 1551665-2 AM 01/07/1974 N 0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

8º 010 BERTA NAZARIO MANOEL 2089036-2 AM 27/02/1978 N 1 0,5 0,5 0,0 4 2,0 2,5 

9º 374 ROSINEI CAMPOS DOS SANTOS 1947828-3 AM 20/07/1980 N 1 0,5 0,5 1,0 0 1,0 1,5 

10º 365 JESINARA DE MELO FRANCO 2358650-8 AM 22/02/1984 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

11º 189 JOZIRLENE JACAUNA RODRIGUES 2435442-2 AM 10/06/1990 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

12º 331 ANA ALICE BRAGA RAMOS 1551489-7 AM 01/05/1981 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

13º 364 NAIZA DA COSTA GONÇALVES 2656249-9 AM 21/09/1990 N 0 0,0 0,0 1,0 0 1,0 1,0 

14º 476 MARIA MADALENA GONÇALVES 2972425-2 AM 25/05/1994 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

15º 366 SANTANA FERREIRA DOS SANTOS 1222725-0 AM 26/01/1974 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

16º 027 VALDECINA MARCOS SALDANHA 2381649-0 AM 02/07/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

17º 290 RAIMESON ANTONIO BERNARDO 2003474-1 AM 02/11/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

18º 345 DETIMAR CLARINDO 2381654-6 AM 05/01/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. BOM CANIMARÍ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 249 ELDA BIBIANO DOS SANTOS 1244254-2 AM 04/04/1973 N 1 0,5 0,5 0,0 2 1,0 1,5 

2º 051 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
CAVALCANTE IZIDORO 

0952725-7 AM 25/09/1969 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

3º 141 PRISCILA VENANCIO JULIO 2381968-5 AM 20/11/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

4º 212 LIDIA GABRIEL GRANDEZ 2662862-7 AM 05/02/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

5º 214 HERICA DOS SANTOS RAMOS 2664183-6 AM 12/12/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

6º 235 SARA DOS SANTOS RAMOS 2089326-4 AM 09/02/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. SÃO PEDRO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 172 CREMILDA GOMES ATAIDE 2381180-3 AM 20/04/1965 N 2 1,0 1,0 0,0 5 2,5 3,5 

2º 236 GEZILDO RAMOS SIMAO 2382457-3 AM 17/01/1981 N 3 1,5 1,5 0,0 4 2,0 3,5 

3º 239 TATIANA NASCIMENTO RODRIGUES 1836735-6 AM 17/03/1983 N 3 1,5 1,5 1,0 2 2,0 3,5 

4º 160 ELIANE GONCALVES RAMOS 2374897-4 AM 11/03/1991 N 3 1,5 1,5 0,0 1 0,5 2,0 

CARGO: MERENDEIRO(A) - ZONA RURAL - COM. BOM SOSSEGO 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                67 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO NA 
ÁREA 

QUANT. 
  

CURSO NA
ÁREA 

(NOTA) 
  

NOTA 
DE 

TÍTULOS
  

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCI 
AS (ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 308 DIONIZIO FERREIRA LIMA FILHO 2017374-1 AM 13/04/1982 N 0 0,0 0,0 0,0 5 2,5 2,5 

  
CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA - ESCOLAS ZONA RURAL 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.
CURSO 

NA ÁREA
QUANT.

CURSO 
NA ÁREA 

(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDAÇÃO
(NOTA) 

  

EXPERIENCIAS 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 360 LINDALVA SOUZA DE OLIVEIRA 1551563-0 AM 08/03/1980 N 4 2,0 2,0 0,0 2 1,0 3,0 

2º 378 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO S. 
RAMOS 

1427952-5 AM 31/03/1979 N 2 1,0 1,0 0,0 2 1,0 2,0 

3º 321 CARMOZITA RABELO AREQUI 1972497-7 AM 19/04/1988 N 4 2,0 2,0 0,0 0 0,0 2,0 

4º 040 DIENNE RAMIRES BERNARDO 2437234-0 AM 02/04/1992 N 4 2,0 2,0 0,0 0 0,0 2,0 

5º 370 RONEY RABELO FELIX 2437270-6 AM 27/05/1995 N 4 2,0 2,0 0,0 0 0,0 2,0 

6º 354 
HELEN CRISTINA GOMES DO 
NASCIMENTO 

2102765-0 AM 05/04/1987 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

7º 460 ALLAN LIMA RAMOS 2436929-2 AM 04/03/1994 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

8º 012 ENIO OLICIO PEREIRA 2302598-0 AM 20/07/1990 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

9º 026 NATALY MARIANA ATAIDE 2892553-0 AM 14/12/1993 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

10º 123 ELIZEU FABIANO 2307191-5 AM 28/04/1990 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

11º 164 LAIERISSA RUBEM 2375933-0 AM 16/02/1995 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

12º 231 LUANA DE SOUZA RUBEM 2660616-0 AM 16/09/1992 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

13º 295 ANA CAROLINE RIBEIRO CUMAPA 2757313-3 AM 27/11/1996 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

14º 336 MARCELO FRANCO DA SILVA 2859875-0 AM 07/02/1996 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

15º 341 MARILUCY OLIVEIRA DA SILVA 1971923-0 AM 14/09/1986 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

16º 398 ADNILSON CUMAPA PEREIRA 1478838-1 AM 16/07/1979 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

17º 470 RENAN PEREIRA DOS SANTOS 2795569-9 AM 13/10/1994 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

18º 474 ANTERCLEIA PADILHA SEABRA 2664900-4 AM 09/01/1994 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

19º 054 ELIASIR ELEUTERIO LOPES 2953008-3 AM 10/12/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

20º 183 RAQUIEL GILBERTO GUILHERME 2376804-5 AM 13/08/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

21º 394 ELY NARA MELO FRANCO 2302457-7 AM 03/03/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

22º 400 RAYCON VINHALES DE OLIVEIRA 2435804-5 AM 15/05/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

23º 442 SILDO RIBEIRO MONTALVÃO 2362980-0 AM 28/11/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

24º 448 JOHN RAIRO VARGAS ORTEGA 2362556-5 AM 15/04/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

25º 468 JAINARA RABELO JACAUNA 2840390-8 AM 01/06/1997 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  
CARGO: TÉCNICO EM SAUDE BUCAL - SEMSA - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE/ALTINA GONÇALVES 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO(NOTA)

  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 433 
ORLI RAIMUNDO FIGUEIREDO 
RAMIRES 

0958363-7 AM 05/09/1969 N 1 0,5 0,5 0,0 10 5,0 5,5 

2º 396 ARLENE DA SILVA ARCANJO 1945214-4 AM 18/10/1980 N 2 1,0 1,0 0,0 2 1,0 2,0 

3º 055 RECO ROBERTO JOSE HORACIO 2084597-9 AM 30/11/1984 N 3 1,5 1,5 0,0 0 0,0 1,5 

4º 351 ALDEMIR GABRIEL SILDO 1972943-0 AM 27/02/1985 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

5º 390 POLIANA VINHALES SARAIVA 2185662-1 AM 21/01/1986 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

  
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SEMSA - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE/ALTINA GONÇALVES 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA) 

NOTA 
DE 

TÍTULOS

CARTA DE 
RECOMENDAÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA(ANOS)
  

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 346 SOCRATES SIMÃO SANTOS 1804409-3 AM 19/02/1983 N 4 2,0 2,0 1,0 6 4,0 6,0 

2º 415 CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO NUNES 1216216-7 AM 23/06/1973 N 4 2,0 2,0 0,0 7 3,5 5,5 

3º 165 LOURDETE FERREIRA DE SOUZA 1522579-8 AM 22/04/1980 N 4 2,0 2,0 0,0 6 3,0 5,0 

4º 335 ALCINEIA DA SILVA DE SOUZA 1124729-0 AM 23/11/1974 N 4 2,0 2,0 0,0 6 3,0 5,0 

5º 262 CLIVIA SIMAO DOS SANTOS 1837710-6 AM 17/04/1984 N 2 1,0 1,0 0,0 6 3,0 4,0 

6º 326 JOCINETE SALUSTIANO RABELO 1971915-9 AM 07/08/1979 N 1 0,5 0,5 0,0 6 3,0 3,5 

7º 349 LINDALVA LINO DE SOUZA 1348961-5 AM 10/01/1975 N 1 0,5 0,5 1,0 1 1,5 2,0 

8º 377 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO S. 
RAMOS 

1427952-5 AM 31/03/1979 N 4 2,0 2,0 0,0 0 0,0 2,0 

9º 435 JUCICLEIDE GUIMARÃES DOS SANTOS 0952691-9 AM 12/01/1972 N 3 1,5 1,5 0,0 0 0,0 1,5 

10º 173 MARIA LUCIA MANOEL MAURICIO 2047587-0 AM 02/07/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

11º 350 JANNE MONTEIRO DOS SANTOS 1947685-0 AM 26/06/1986 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

12º 358 LEIDIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 1678331-0 AM 06/06/1981 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

13º 418 MARIA DE FATIMA GONÇALO 840.243 AM 02/11/1968 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

14º 437 VANDERLIANE FERREIRA DA SILVA 2280143-0 AM 29/01/1990 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

15º 097 FABRICIO CARVALHO 1584150-2 AM 07/04/1981 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

16º 219 JONATAS SILVA DA COSTA 2185709-1 AM 06/04/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - AMATURÁ-SEDE 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 316 WALTER VARGA ORTEGA 1077301-0 AM 24/08/1973 N 5 2,5 2,5 1,0 10 6,0 8,5 

2º 168 FRANCISCA MOREIRA RAMOS 0983403-6 AM 14/12/1961 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

3º 197 LUCIANA CARVALHO ARAUJO 1216213-2 AM 10/09/1974 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

4º 208 FRANCISCO ANDRADE MARQUES 1551510-9 AM 06/07/1976 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

5º 279 ZINEIDE DOS SANTOS RUBEM 1551488-9 AM 19/09/1980 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

6º 327 SONIA MARIA CARVALHO RAMOS 0995101-6 AM 10/03/1970 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

7º 359 RAINAUD LEMOS MORAES 1348510-5 AM 12/01/1976 N 5 2,5 2,5 0,0 10 5,0 7,5 

8º 271 NELSON BONIFACIO EPIFANIO 1244258-5 AM 30/05/1975 N 5 2,5 2,5 0,0 9 4,5 7,0 

9º 291 GLAUCIA BONIFACIO EPIFANIO 0994993-3 AM 08/02/1969 N 5 2,5 2,5 0,0 9 4,5 7,0 

10º 296 CLEUBES ROJAS PESSOA 1947717-1 AM 23/11/1985 N 5 2,5 2,5 0,0 8 4,0 6,5 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                68 

11º 166 RENATA CARVALHO ARAUJO 1457886-7 AM 10/03/1980 N 5 2,5 2,5 0,0 7 3,5 6,0 

12º 182 ROSA LEANDRO PEREIRA 1265565-1 AM 17/09/1976 N 5 2,5 2,5 0,0 7 3,5 6,0 

13º 313 FATIMA CARVALHO VARGAS 1598288-2 AM 01/01/1982 N 5 2,5 2,5 0,0 6 3,0 5,5 

14º 196 JANETE REIS RUBEM 1947862-3 AM 17/03/1985 N 5 2,5 2,5 0,0 4 2,0 4,5 

15º 314 FRANCINEI DO VALE RAMOS 1216208-8 AM 08/09/1973 N 5 2,5 2,5 1,0 2 2,0 4,5 

16º 324 EDINILZA FIDELIS MORAIS 1373087-8 AM 14/09/1969 N 5 2,5 2,5 1,0 1 1,5 4,0 

17º 420 ZUNESIA DA SILVA MARIANO 2307216-4 AM 07/03/1986 N 5 2,5 2,5 0,0 3 1,5 4,0 

18º 023 MARIA ADIVANE PINTO ARAUJO 2435851-7 AM 12/11/1989 N 3 1,5 1,5 1,0 0 1,0 2,5 

19º 240 RAIMUNDINHA IZIDORO DOS SANTOS 1551514-1 AM 17/02/1982 N 2 1,0 1,0 1,0 0 1,0 2,0 

20º 424 NELISON DOS SANTOS RUBEM 2798959-5 AM 24/04/1993 N 4 2,0 2,0 0,0 0 0,0 2,0 

21º 101 EDSON ORTEGAS VARGAS 0994859-7 AM 20/05/1965 N 3 1,5 1,5 0,0 0 0,0 1,5 

22º 356 SINDY CARVALHO DOS SANTOS 2099417-6 AM 05/03/1987 N 3 1,5 1,5 0,0 0 0,0 1,5 

23º 001 SILVIO CARVALHO 707199-0 AM 24/06/1957 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

24º 126 ELIANA LORENÇO HERCULANO 2084645-2 AM 17/01/1990 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

25º 127 TEREZINHA IZIDORO DOS SANTOS 1042843-7 AM 17/12/1971 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

26º 174 MARIA LUCIA MANOEL MAURICIO 2047587-0 AM 02/07/1988 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

27º 392 LUENILZA MORAIS RUBEM 2656356-8 AM 02/12/1992 N 2 1,0 1,0 0,0 0 0,0 1,0 

28º 005 NILSON JUVENTINO DA SILVA 2044529-6 AM 19/12/1987 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

29º 036 MELISSA FRANCISCO DA COSTA 2840397-5 AM 05/04/1996 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

30º 130 LUIZ TORRES DA SILVA 0520968-4 AM 21/07/1957 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

31º 147 ANY MENDES CARVALHO 2656196-4 AM 14/09/1993 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

32º 161 LILIANE GONCALVES RAMOS 2375244-0 AM 28/09/1988 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

33º 200 MARLEY APARICIO ISIDORO 2302467-4 AM 14/12/1987 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

34º 371 DULCINEIA ANDRADE FRANCO 1678317-4 AM 01/04/1976 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

35º 393 RAYSSON VINHALES DE OLIVEIRA 2435686-7 AM 08/09/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 1 0,5 0,5 

36º 419 ELISANE DOS SANTOS RAMOS 2509162-0 AM 07/03/1994 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

37º 003 PEDRO NETO RABELO AREQUE 2375464-8 AM 28/06/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

38º 009 RAYCON VINHALES DE OLIVEIRA 2435804-5 AM 15/05/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

39º 041 LAUCIR CARVALHO MAURICIO 2307342-0 AM 08/10/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

40º 048 ELSON RODRIGUES MELO 1837576-6 AM 07/03/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

41º 069 ATILA SANTIAGO CRISPIANO 2302509-3 AM 20/10/1991 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

42º 081 VALDIANE RAMOS MOREIRA 2435480-5 AM 12/08/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

43º 098 GENIVAL RUBEM PINTO 2308837-0 AM 01/07/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

44º 120 SADOQUE DA SILVA SAMPAIO 2664924-1 AM 12/09/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

45º 128 MARCELA PEREIRA DOS SANTOS 2840060-7 AM 25/11/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

46º 131 ELIOANA SOUZA SILVEIRA 2660620-8 AM 14/07/1996 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

47º 143 CONCEIÇÃO ARAUJO BRAGA 1368857-0 AM 05/12/1968 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

48º 159 LENICE REIS DOS SANTOS 1971926-4 AM 24/01/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

49º 178 RAIMUNDO RABELO TORRES 2748768-7 AM 13/09/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

50º 181 CILVONEY AREVVALO 2861371-6 AM 25/12/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

51º 188 ADRIANOR AZEVEDO RODRIGUES 2399268-9 AM 03/10/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

52º 207 ROSANA ANDRADE RAMOS 2664934-9 AM 25/06/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

53º 227 CELSO SIMAO DA SILVA 1947651-5 AM 04/07/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

54º 232 GILANIA RAMOS MOCAMBITO 2946982-1 AM 27/05/1995 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

55º 267 ROSILENE PINTO ARAUJO 2302525-5 AM 26/08/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

56º 340 JOAIS RODRIGUES RAMOS 2382474-3 AM 04/04/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

57º 344 JESSE APARICIO SOARES 1457874-3 AM 12/06/1978 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

58º 353 ANA SUELEN BRAGA FELIX 2302482-8 AM 03/05/1990 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

59º 369 ADNILSON CUMAPA PEREIRA 1478838-1 AM 16/07/1979 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

60º 376 DANIEL BERNALDINO DE MELO 1931769-7 AM 30/01/1980 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

61º 379 VERALUCY FAÇANHA FERREIRA 2375836-8 AM 30/06/1986 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

62º 381 CARMOZITA RABELO AREQUI 1972497-7 AM 19/04/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

63º 389 JOSIMAR DE OLIVEIRA SEABRA 1039619-5 AM 16/02/1957 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

64º 409 LEANDRO AUGUSTO FRANCO SEABRA 2656362-2 AM 19/12/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

65º 423 GESSICA DA COSTA DOS SANTOS 2661957-1 AM 08/08/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

66º 429 CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS 2252853-9 AM 15/05/1988 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

67º 444 DAMARIS DOS SANTOS RUBEM 1716194-0 AM 19/05/1983 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

68º 447 ANDRESSA CABRAL PAIVA 1668589-0 AM 14/01/1981 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

69º 453 GERSON RODRIGUES RAMOS 1551533-8 AM 27/07/1976 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

70º 459 PAULO LUCAS CASSIANO 2823431-6 AM 17/10/1993 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

71º 473 CLEIDON MELO RUBEM 2375475-3 AM 09/09/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE GUARANI 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 277 FLAVIANO ESTEVÃO GOMES 2437294-5 AM 28/11/1990 N 0 0,0 0,0 1,0 0 1,0 1,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE NOVA JESUANIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 299 ALDEMIR BERNADINO FILHO 2382090-0 AM 22/09/1988 N 2 1,0 1,0 0,0 1 0,5 1,5 

2º 242 GENIVALDO RABELO RAMIRES 2302161-6 AM 02/06/1987 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

3º 441 JOSE DOS SANTOS JULIO 1678301-8 AM 29/10/1999 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE SÃO RAIMUNDO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 388 
PEDRO RAIMUNDO DOS SANTOS 
MONTEIRO 

2295434-1 AM 26/08/1985 N 3 1,5 1,5 1,0 6 4,0 5,5 

2º 259 ANA FLAVIA RODRIGUES MORAIS 2185638-9 AM 05/12/1987 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

3º 446 ARCENIO PERES RABELO 2664949-7 AM 23/11/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF DATA DEFIC. CURSO CURSO NOTA DE CARTA EXPERIENCIA NOTA NOTA 



Amazonas , 14 de Julho de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO VI | Nº 1392 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                69 

NASC. NA 
ÁREA 

QUANT.

NA 
ÁREA 

(NOTA)

TÍTULOS DE 
RECOMENDA

ÇÃO 
(NOTA) 

  

(ANOS) EXP. 
  

FINAL
  

1º 288 NEROLDA DOS SANTOS JACAUNA 2185719-9 AM 29/10/1985 N 2 1,0 1,0 0,0 8 4,0 5,0 

2º 342 RAIMUNDA BATISTA APARICIO 0840464-0 AM 08/08/1952 N 1 0,5 0,5 0,0 0 0,0 0,5 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE VILA BENEVIDEZ 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 363 JONATAS BERNALDINO RODRIGUES 2376014-1 AM 06/07/1989 N 3 1,5 1,5 0,0 2 1,0 2,5 

2º 322 EUNICE ALMEIDA LUCAS 1678320-4 AM 15/06/1976 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE PORTO GAMA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

1º 047 AFONSO FOLGOSA DOS SANTOS 1348920-8 AM 05/07/1956 N 3 1,5 1,5 0,0 10 5,0 6,5 

2º 255 JOSIMO FERNANDES GAMA 2664965-9 AM 17/12/1992 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - COMUNIDADE SÃO DOMINGOS 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 
DATA 
NASC. 

DEFIC.

CURSO 
NA 

ÁREA 
QUANT.

CURSO 
NA 

ÁREA 
(NOTA)

NOTA DE
TÍTULOS

CARTA 
DE 

RECOMENDA
ÇÃO 

(NOTA) 
  

EXPERIENCIA 
(ANOS) 

NOTA 
EXP. 

  

NOTA 
FINAL

  

  261 PEDRO CHOTA RUBEM 2664961-6 AM 20/05/1994 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

  387 JOSE MARTINS MOREIRA 1368768-9 AM 21/12/1968 N 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

* NÃO HOUVE CLASSIFICADO 

  
CARGO: PSICOLOGO 

CLASSIFICAÇÃO
Nº 

INSCRIÇÃO
NOME IDENTIDADE UF

DATA 
NASCIMENTO

DEFIC.
POS-

GRADUAÇÃO
MESTRADO DOUTORADO

NOTA DE 
TÍTULOS 

EXPERIENCIA
NOTA 
EXP.

NOTA 
FINAL

1º 475
CAIO CESAR PORTO DA ROCHA 
ANDRADE 

2075066-8 AM 01/03/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

2º 294 BERLANIA BELÉM DE SOUZA 2728498 MG 22/04/1989 N 0 0,0 0,0 0,0 2 1,0 1,0 

Publicado por:
Dennis Willian Santos da Silva 

Código Identificador:542A1D15 


